
 

 
 

 

1 
 

Raadsbesluit 
 
 
 
Nummer 
25int01731 
 
Onderwerp 
Taakstelling sport 
 
 
 
de raad van de gemeente Borne; 
 
gelet op het raadsvoorstel d.d. 15 april 2025, met kenmerk 25int01730, waarvan de motivering 
onlosmakelijk deel uitmaakt van dit besluit. 
 
 
besluit:
 

1. De taakstelling sport in te vullen voor een bedrag van € 154.400 per 2026 en voor een bedrag van  
€ 244.400 per 2027 door middel van onderstaande voorstellen:  
 
a. Afwaarderen kleedkamers voor een bedrag van € 40.000 vanaf 2026;  
b. Opbrengsten detachering buurtsportcoach begroten voor een bedrag van € 35.000 vanaf 2026;  
c. Opbrengsten bijdrage Brigantijn voor bewegingsonderwijs te verhogen met een bedrag van  
    € 45.000 voor het jaar 2026 en met een bedrag van € 60.000 vanaf 2027;  
d. Exploitatie zwembad in gemeentelijk beheer voor een bedrag van € 75.000 vanaf 2027;  
e. Stopzetten lidmaatschap ARKO-Sport / NOC-NSF voor een bedrag van € 1.000 vanaf 2026;  
f.  Stopzetten lidmaatschap VSG voor een bedrag van € 2.400 vanaf 2026;  
g. Formatie op de coördinatie van sport en bewegen te verminderen voor een bedrag van € 30.000  
    vanaf 2026 en 
h. Kostprijs dekkend tarief commerciële aanbieders voor een bedrag van € 1.000 vanaf 2026. 
 

2. In te stemmen om de kleedkamers af te waarderen voor een bedrag van € 796.000 in het jaar 2025, 
ten laste van de reserve kapitaallasten.  
 

3. Het restant van de taakstelling van € 110.600 voor 2026 en € 20.600 vanaf 2027 te verwerken in de 
nota Kaderstelling 2026-2029. 

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 27 mei 2025. 
 
 
De voorzitter,      De griffier, 
 
 
w.g.       w.g. 


